



Västra Nylands Folkhögskola
Rektor Henrik Grönroos
henrik.gronroos@vnf.fi
Pumpviken3
10300 Karis

Hänvisning VNF skrivelse 15.9.2023

Ärende:

Utlåtande över budgetförslaget för Samkommunen för Västra Nylands folkhögskola år 2024

Västra Nylands folkhögskolas (VNF) styrelse har i ett brev daterat 15.9.2023 närmat sig medlemskommunerna med tillfälle att framlägga förslag till utvecklade av samkommunens verksamhet (bilaga). Ekonomiplanen för åren 2025 och 2026 är ännu under beredning, och kommer att sändas till medlemskommunerna i ett senare skede. Samkommunen för Västra Nylands folkhögskola är åter tvungen att närma sig samkommunens medlemskommuner om finansieringsstöd för drift för år 2024.

Antal studeranden är under höstterminen cirka 65 (ifjol ca 70 studeranden), och kan inte anses vara tillfredsställande. Det avspeglar den situation som den fria bildningen befinner sig i, inte minst då många utbildningar på andra och tredje stadiet denna höst ökat sina nybörjarplatser, samtidigt som antalet ungdomar minskar. Hangö har i medeltal haft 2,5 studeranden år 2023. Medlemskommunerna åläggs att för år 2023 att delta med 100.000 euro (år 2022 80.000 euro) för driftsverksamhetens kostnader. För Hangö stads del skulle det för år 2024 innebära 8.196 euro i utgifter för driften.

VNF anholder även av ägarkommunerna bidrag för renovering av dels infrastrukturen (ventilation, vatten- och avloppsrör, larm- och övervakningssystem, fönster och fasader), dels för faciliteternas funktioner (akustik, tekniska lösningar), samt även för fortsättning av renovering av skolans internatus. För Hangös del skulle det betyda ett bidrag på 16.672,59 euro, för investeringarna.

Det att ägarkommunerna år efter år är tvungna att delta i driftskostnaderna är beklagligt. VNF har även under tidigare år påpekat att ambitionen på sikt är att ha verksamheten på en sådan ekonomisk grund att en minskning av ägarkommunernas årliga andelar kan företas. Nu är läget det motsatta. Utredningen kring en eventuell samgång mellan VNF och Raseborgs kulturinstitut är avslutad, och VNF fortsätter som en samkommun.



Trots i skrivelsen framkomna motiveringar, kan Hangö stad bidra med kostnader 8.196 euro, för VNF:s driftsverksamhet för år 2024. Däremot är det inte befogat att delta i kostnader för investeringar, för motsvarande tid. VNF borde i god tid ha meddelat ägarkommunerna om investeringsbehoven och summorna, för Hangö stads bildningsväsendets investeringsbudgetförslag för år 2024, är redan uppgjort.

Stadsdirektör



Denis Strandell

Stf kanslichef



Hanna Höglund

Tilläggsuppgifter

Bildningsdirektör Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249